
 

 

ДЕКАНУ 

МЕДИЦИНСКОГ ФАКУЛТЕТА У КРАГУЈЕВЦУ 

 

Комисија за припрему извештаја у саставу: 

 

 1. доц. Др Марина Петровић, доцент за ужу научну област Интерна медицина  

Медицинског факултета у Крагујевцу 

 2. проф. др Владимир Милорадовић, ванредни професор за ужу научну област Интерна 

медицина  Медицинског факултета у Крагујевцу 

 3.   доц. др Предраг Ђурђевић, доцент  за ужу научну област  Интерна медицина  

Медицинског факултета у Крагујевцу 

 

изабрана одлуком Декана Медицинског факултета у Крагујевцу броj 01-7404  од 

11.10.2011. године, на основу члана 183. став 1. Статута Медицинског факултета у 

Крагујевцу, размотрила је пријаве на конкурс за избор једног сарадника у настави за ужу 

научну област Интерна медицина  објављен у огласним  новинама „Послови“ од 21. 09. 

2011. године. 

На основу увида у конкурсну документацију, Комисија  доноси  следећи  

 

 

И З В Е Ш Т А Ј 
 

На расписани конкурс  за сарадника у настави пријавило  се девет кандидата: 

                                                   

1.  др Данијела Јовановић (рођена Живић)                                                                                  

2.  др Милена Грубиша                               

3.  др Ивана Ђокић Николић                                                                            

4.  др Катарина Витошевић                                               

            5.  др  Данијела Тасић                                         

6.  др Зорица Савовић               

7. др Тања Перић                             

8. др Владимир Игњатовић                                                        

9. др  Милош Милетић                                            

 

Сви пријављени кандидати испуњавају услове за избор, предвиђене Законом о 

високом образовању и Статутом Медицинског факултета у Крагујевцу. 

         

КАНДИДАТ 1: Др ДАНИЈЕЛА ЈОВАНОВИЋ ( рођ. ЖИВИЋ) 

 

1. Биографски подаци 

 

 Јовановић ( рођ. Живић) Данијела, рођена је 09.10.1981 године у Крагујевцу,  

        где је завршила  Основну и  средњу школу.  

    Медицински факултет у Крагујевцу уписала школске 2000/2001 године,  

   дипломирала 2006. године  са просечном оценом 9,91 као  студент     

   генерације.   

    Била је студент демонстратор практичне наставе на предмету Хистологија и   

        Ембриологија  од 2002-2006 године. 

   Школске 2006/2007 године уписала докторке академске студије,  смер:  

        Експериментална и клиничка интерна медицина –  хематологија. 



   Усмени докторски испит положила 2009.године, оцена десет (10).  

   Лекар волонтер на Одељењу хематологије, Интерна Клиника КЦ Крагујевац  

   јул 2007 -  јануар 2008 године. 

    Клинички лекар на одељењу хематологије, Интерна Клиника, КЦ Крагујевац:  

   јануар 2008 - мај 2010 године.  

    Специјализацију из области Интерна медицина уписала у мају 2010 године. 

    Од школске 2008/09. године учествује као волонтер у извођењу    

          практичне наставе  на предмету интерна медицина за студенте   

            интегрисаних академских студија   медицине 

 

2. Подаци о објављеним радовима 

 

Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20) 

 

1. Јеlena Vujić, Goran KaluĊerović, Marija Milovanović, Bojana Zmejkovski, Vladislav 

Volarević, Danijela Živić, Predrag ĐurĊević, Nebojša Arsenijević,  Srećko Trifunović. 

Stereospecific ligands and their complexes. Part VII.      Synthesis, characterization and in vitro 

antitumoral activity of platinum (II) complexes with O,O,-dialkyl esters of (S,S) – 

ethylenediamine – N, N- di -2- (4- methyl) pentanoic acid. Eur J med Chem. 2011;46(9):4559-

65.      

                                                                                                                                     M21- 8 бода 

2. Živić Lj, Ignjatović S, Terzić N, Jakovljević V , Živić D, Đonović N. Uporedna     analiza 

audiometrijskih i impedancmetrijskih nalaza kod radnika izloženih dejstvu industrijske buke 

razliĉitog vremenskog trajanja. Vojnosanitetski pregled 2010; 67(3): 229-235.    

                                                                                                                                     М23- 3 бода 
3. Živić Lj, Živić D, Đonović N. Iznenadni gubitak sluha-naša iskustva u leĉenju vazoaktivnim 

sredstvima i kоrtikosteroidima. Srp Arh Celok Lek u štampi ( потврда у прилогу, припремљен 

за Волумен 140)     

                                                                                                                                    М23- 3 бода 

4. Ljubica Živić, Slobodan Obradović, Stevan Stojanović, Ivana Zbiljić, Vladimir Jakovljević, 

Danijela Živić, Jasmina Stojanović, Olivera Laban. Neonatal screening of hearing function by 

otoacustic emissions – a single centre experience. ( потврда у прилогу, рад прихваћен за 

штампу у Војносанитетском прегледу, Волумен 69, број 4)   

                                                                                                                                   М23- 3 бода 

 

5. Ljubica Živić, Danijela Živić. Ear injuries by parts of hearing aid. Med Glas   2011;8(2):287-

289.                                                                                                                             M23- 3 бода       

 

Радови објављени у часописима националног значаја (категорија М50) 

 

1. Jovanović I, Radosavljević G, Pavlović S, Zdravković N, Martinova K, Knežević M, Živić D, 

Lukić M  Arsenijević N. Th-17 limfociti, novi uĉesnik u imunskom odgovoru na tumor dojke, 

Serbian Journal of  Experimental and Clinical Research 2010;11(1):7-17. 

                                                                                                                                    М52-1,5 бода 

 

2.ĐurĊević P, Radovanović D, Sretenović S, Necin Jovanović Ž, Živić D, Simić S, AnĊelković 

N. Burkitt’s lymphoma as possible cause of acute abdomen – case report. Serbian Journal of  

Experimental and Clinical Research 2008; 9(3):111-115.      

                                                                                                                                   M52-1,5 бода 

3. Živić D and Živanĉević Simonović S. Bone marrow derived macrophages isolation and 

characterisation. Medicus 2005; 6 (2):77-79.                                                          M52 – 1,5 бода 

 

http://scindeks.nb.rs/article.aspx?query=ARTAU%26and%26%25c5%25bdivi%25c4%2587%2bDanijela&page=1&sort=1&stype=0&backurl=%2fSearchResults.aspx%3fquery%3dARTAU%2526and%2526%2525c5%2525bdivi%2525c4%252587%252bDanijela%26page%3d0%26sort%3d1%26stype%3d0
http://scindeks.nb.rs/article.aspx?query=ARTAU%26and%26%25c5%25bdivi%25c4%2587%2bDanijela&page=1&sort=1&stype=0&backurl=%2fSearchResults.aspx%3fquery%3dARTAU%2526and%2526%2525c5%2525bdivi%2525c4%252587%252bDanijela%26page%3d0%26sort%3d1%26stype%3d0
http://scindeks.nb.rs/article.aspx?query=ARTAU%26and%26%25c5%25bdivi%25c4%2587%2bDanijela&page=1&sort=1&stype=0&backurl=%2fSearchResults.aspx%3fquery%3dARTAU%2526and%2526%2525c5%2525bdivi%2525c4%252587%252bDanijela%26page%3d0%26sort%3d1%26stype%3d0
http://scindeks.nb.rs/article.aspx?query=ARTAU%26and%26%25c5%25bdivi%25c4%2587%2bDanijela&page=0&sort=1&stype=0&backurl=%2fSearchResults.aspx%3fquery%3dARTAU%2526and%2526%2525c5%2525bdivi%2525c4%252587%252bDanijela%26page%3d0%26sort%3d1%26stype%3d0


 

Радови презентовани на конгресима од међународног  значаја ( категорија М 30) 

 

                  1.Živić D., Živanĉević S. Izolovanje i karakterizacija makrofaga srži. Zbornik sažetaka 45.  

                  kongresa studenata medicine i stomatologije Srbije i Crne Gore sa  meĊunarodnim uĉešćem.   

                  Budva, 2004.  

                                                                                                                                                    М34 -0,5 бода 

2. Živić D,. Vuković I. Citohistološko i imunohistohemijsko ispitivanje sastava plaka u kasnim 

fazama razvoja aterosklerotiĉne lezije. Zbornik sažetaka  46.kongresa studenata medicine i 

stomatologije Srbije i Crne Gore sa  meĊunarodnim uĉešćem, Kotor, 2005. 

                                                                                                                                                      М34-0,5 бода 

                 3. Ivković I., Živić D. Zdravstveno ponašanje studenata i rizik od HIv iunfekcije. Zbornik  

                  sažetaka  46.kongresa studenata medicine i  stomatologije Srbije i Crne  Gore sa  meĊunarodnim  

                  uĉešćem., Kotor, 2005. 

                                                                                                                                   М34-0,5 бода 

                4. Bulatović S, Živić D, Nežić J. Hiperbilirubinemija odojĉadi na prirodnoj   ishrani. Zbornik   

                 sažetaka  46.kongresa studenata medicine i  stomatologije Srbijе  i Crne Gore sa  meĊunarodnim  

                 uĉešćem, Kotor, 2005.                                                                                                M34-0,5 бода 

 

                5. Živić D,  Ivković I, Vuković I.Poreklo i potencijal diferencije glatkih mišićnih  ćelija u    

                procesu remodelovanja krvnih sudova. Zbornik  sažetaka  47.kongresa  studenata medicine i   

                stomatologije Srbije i Crne Gore sa  meĊunarodnim uĉešćem. Lepenski Vir, 2006.                                                                                                                                                                                                     

                                                                                                                                     М34-0,5 бода 

               6.Folić M, Živić D. Efekti etinil estradiola i gestogena na srednje vrednosti  lipidnih i  

               lipoproteinskih frakcija u krvi.  Zbornik  sažetaka  47.kongresa studenata medicine i  stomatologije  

               Srbije i Crne Gore sa  meĊunarodnim uĉešćem, Lepenski  Vir, 2006 

                                                                                                                                     М34-0,5 бода 

                7. Bulatović S, Živić D, Nežić J. Uticaj pravilne ishrane na kliniĉke manifestacije  virusnog  

                 gastroenteritisa. Zbornik  sažetaka  47.kongresa studenata medicine i  stomatologije Srbije i  Crne  

                Gore, Lepenski Vir, 2006                                                                                              М34-0,5 бода 

 

8.Živić Lj, Tonĉev G, Grgić I, Živić D, Jestrović M. Zbrinjavanje penetrantnih povreda vrata-

prikaz sluĉaja.  XLVII Otorinolaringološka nedelja sa meĊunarodnim uĉešćem, Beograd, 2007. 

                                                                                                                                  М34 -0,5 бода 

9. Živić D. Hearing damage in patientis suffering from chronic otitis media with tympanic 

membrane perforation without cholesteatoma.Zbornik sažetaka Internacionalnog kongresa 

medicine i mladih lekara, Ohrid, 2007.  

                                                                                                                                    M34-0,5 бода 

10. Živić Lj, Živić Đ, Živić D. Importance of acoustic reflex research at hearing damage caused 

by industrial noise. Zbornik sažetaka XVIII IFOS, Rome-Italy, 2005, F95.      

                                                                                                                                     M34-0,5 бода 

11.Živić Lj., Tonĉev S., Živić D., Stojanović S., Stojanović J. Successfully treated penetrant and 

perforant neck injuryinflicted by sharp object. VI Balcan Congress of othorhinolaringology Head 

and Neck surgery, Thessaloniki, Greece, 2008. 

                                                                                                                                   M34-0,5 бода 

12. Žižić J, Ćurĉić MG, Obradović AD, Mrkalić E, Matović Z, Ćendić M. ĐurĊević P, Živić D, 

Marković SD. Evaluation of antiproliferative activity of new palladium complexes and 

mechanism of cell death on HCT-16-and MDA-MB-231 cel lines. Presented on the scientific 

conference with international participation – Preclinical testing of active substances and cancer 

research. Kragujevac 2011. 

                                                                                                                                    M34-0,5 бода 

 



13. Ljubica Živić, ĐorĊe Živić, Danijela Živić. factors that impact the choice of a hearing aid to 

be prescibed. 1st Congress of CE-ORL-NHS, Barselona 2011. 

                                                                                                                                    M34-0,5 бода 

14. Jovanović D, ĐurĊević P, AnĊelković N, Sretenović S, Živić Lj. Flowcytometric diagnosis 

of concomitant chronic lymphocytic leukemia and acute myeloide leukemia – case report. 

Presented on the 11th Euroconference on Clinical Cell Analysis, Dublin, 2011 (POs-Im-10).    

                                                                                                                                   M34- 0,5 бода   

 

Зборници националних  научних скупова (категорија М60) 

 

1. Sretenović S, Živić D. Thrombophylia – abnormality in the system of coagulation – case. X 

Kongres Udruženja Internista Srbije, Knjiga Rezimea Internist 2007;2: P60 

                                                                                                                                     М64-0,2 бода 

2. Sretenović S, Necin Jovanović Ž, Stojanović V, Jovanović D. XI Kongres Udruženja Internisa 

Srbije, Knjiga Rezimea, Internist 2011; P83. 

                                                                                                                                    М64-0,2 бода 

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

  

      У току студија, последипломске наставе и као лекар на специјализацији из интерне 

медицине  написала  је и објавила пет рада у часописима са SCI листе, више радова у 

домаћим часописима, (штампани у целини), радови у зборницима домаћих конгреса 

(штампани као сажеци), радови у зборницима међународних конгреса (штампани као 

сажеци). Данијела Јовановић од школске 2008/09. године учествује као волонтер у 

извођењу практичне наставе на предмету интерна медицина за студенте интегрисаних 

академских  студија медицине. Од 2001 године  учесник је у пројекту Министарства науке 

- Преклиничка  испитивања биоактивних супстанци (ПИБАС) 

      

 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о  високом 

образовању и Статутом Медицинског факултета 

 

      Кандидат др Данијела Јовановић, испуњава све остале услове за избор у звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Медицинског 

факултета: има просечну оцену већу од осам ( 9,91) и студент је Академских докторских 

студија. 

 

КАНДИДАТ 2: Др МИЛЕНА ГРУБИША 

 

 1. Биографски подаци  

 

 Милена Грубиша, рођена је 24.10.1981 године у Крагуејвцу где је завршила основну 

и средњу школу.  

 Медицински факултет у Крагујевцу уписала школске 2000/2001 године, дипломирала 

2006. године са просечном оценим 9.60.  

 У току студија од 2004-2007 године била је  демонстратор на предмету Патолошка    

         физиологија 

 Од јануара 2008 – мај 2010 године запослена у Центру за ургентну медицину на 

неодређено време као клинички лекар.  

 Специјализацију из Интерне медицине уписала у мају 2010. године на Медицинском 

факултету у Крагујевцу. 



 Доктроске академске студије уписала 2007/2008 године, смер Клиничка и 

експериментална Интерна медицина, а усмени докторантски испит положила марта 

2011. године са оценом 9.  

 

2. Подаци о објављеним радовима  

 

 Радови презентовани на конгресима од међународног значаја ( категорија М 30) 

 

1 M. Grubiša, Predrag ĐurĊević, Dejan Baskić, Nebojša Arsenijević. Fagocitna aktivnost 

neutrofila periferne krvi tokom akutnog infarkta miokarda.  Kongres studenata medicinskih 

nauka Srbije i Crne Gore sa meĊunarodnim uĉešćem, Budva 2004.  

                                                                                                                                     M34-0,5 бода 

2. M.Grubiša, Predarg ĐurĊević. Fagocitna aktivnost leukocita periferne krvi osoba sa 

hiperfunkcijom štitaste žlezde.  Kongres studenata medicinskih nauka Srbije i Crne Gore sa 

meĊunarodnim uĉešćem, Kotor 2005.                                                                                                     

                                                                                                                                    M34-0,5 бода 

3. Milena Grubiša, Predrag ĐurĊević. Parametri oksidativnog stresa obolelih od hroniĉne 

limfocitne leukemije. Kongres studenata medicinskih nauka Srbije i Crne Gore sa meĊunarodnim 

uĉešćem, Lepenski Vir 2006.  

                                                                                                                              M34-0,5 бода 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

      Кандидат Милена Грубиша била је демонстратор на предмету Патолошка физиологија 

од школске 2004-2007.године  Има три рада објављена као сажеци на међународним 

научним скуповима. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању и Статутом Медицинског факултета 

 

      Кандидат др Милена Грубиша, испуњава све остале услове за избор у звање сарадник у 

настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Медицинског факултета: 

има просечну оцену већу од осам  (9,60) и студент је Академских докторских студија. 

 

 

КАНДИДАТ 3: Др ИВАНА ЂОКИЋ НИКОЛИЋ 

 

1. Биографски подаци 

 

  Ивана Ђокић Николић, рођена је 22.01.1979 год. у Крагујевцу, где је завршила 

основну и средњу школу. 

 Медицински факултет у Крагујевцу уписала школске 1998/1999 године и дипломирала 

2005. године са просечном оценом 8.80 . 

 Докторске академске студије уписала школске 2006/2007 године, изборно подручје 

Клиничка и експериментална интерна медицина, модул - кардиологија. 

 Специјализацију из Интерне медицине на Медицинском факултету Универзитета у 

Крагујевцу  уписала је новембра 2008 године. 

 Запослена је у КЦ Крагујевац - центар за кардиологију 

 Усавршавања: ИКВБ Дедиње-одређивање функције тромбоцита, ИКВБ Дедиње - 

Холтер кабинет 

 

 



2. Подаци о објављеним радовима  

 

 Радови објављени у часописима националног   значаја (категорија М50) 

 

1. Goran T. Davidovic, Ivana Djokic, Miljana Radenkovic, Rada Vucic. The importance o     

expanded Sgarbossa criteria for diagnosis  of acute coronary syndromes in patients with  left 

bundle branch block: a case series. Ser J Exp Clin Res 2008; 9 (4) :149-154. 

                                                                                                                              М52-1,5 бода 

 

  Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 

 

1. R. Vuĉić, V. Miloradović, M. Jović, Nj. Petrović, V. Irić- Ćupuć, M. Miloradović, M.  

Vuĉković, V. Zdravković, I. Đokić, M. Tasić. Lokalizacija infarkta  miokarda sa ST   

elevacijom kao faktor brzine hospitalizacije. Sazeci radova- XVI  kongres kardiologa sa 

meĊunarodnim uĉešćem 2007; 28:87      

                                                                                                                                  М34-0,5 бода 

2. R. Vuĉić, M. Jović, Nj. Petrović, V. Irić- Ćupuć, V. Miloradović, J. Vuĉković, M. 

Miloradović, V. Zdravković, I. Đokić, M. Tasić. Zastupljenost faktora rizika kod pacijenata sa 

infarktom sa ST elevacijom hospitalizovanih u Koronarnoj jedinici KC Kragujevac tokom 2006 

godine. Sazeci radova- XVI kongres kardiologa sa meĊunarodnim uĉešćem 2007; 28:89.       

                                                                                                                               М34-0,5 бода 

3. M.  Jović, R. Vuĉić, Nj. Petrović, V. Irić- Ćupuć, J. Vuĉković, V. Miloradović, I. Đokić, M. 

Tasić, V. Zdravković, V. Mitrović. Plućna embolija i tireotoksiĉna kriza. Sažeci radova- XVI 

kongres kardiologa sa meĊunarodnim uĉešćem 2007;28:117.    

                                                                                                                              М34-0,5 бода                                                                             

4. I. Đokić, M. Miloradović, V. Irić-Ćupić, M. Jović, R. Vuĉić, M. Tasić, I. Simić, Nj. Petrović, 

V. Zdravković. Lipidni profil kod bolesnika sa koronarnom bolešću verifikovanu selektivnom 

koronarografijom na intenzivnoj terapiji statinima u KC Kragujevac u periodu od oktobra 2005. 

do avgusta 2007.godine.XVI Kongres kardiologa Srbije sa meĊunarodnim uĉešćem, Beograd 

2007; 28:supl.1:71.          

                                                                                                                           М34-0,5 бода 

5.V Irić Ćupić, G. Davidović, V. Zdravković, I Đokić et al. The effect of two years statin 

therapy on atherogenic index in patients with hyperlipidemia. Mediterranean Cardiology 

Meeting, Clinical and Interventional cardiology, 2011, abstract book.           

                                                                                                                                 М34-0,5 бода 

 6. V Irić Ćupić, G. Davidović, V. Zdravković, I Đokić et al. The effect of atorvastatin on 

lipoproteins parametrs. Mediterranean Cardiology Meeting, Clinical and Interventional 

cardiology, 2011, abstract book.           

                                                                                                                                M34- 0,5 бода  

7. V Irić Ćupić, G. Davidović, V. Zdravković, I Đokić et al. Hypotensiaas bad side effect during 

neuroloeptic treatmens. Mediterranean Cardiology Meeting, Clinical and Interventional 

cardiology, 2011, abstract book.                                                                               M34 - 0,5 бода 

  

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

    

      Као лекар  на специјализацији  интерне медицине написала  је и објавила  један рад у  

часопису националног значаја, више радова у часописима међународног значаја 

(штампани као сажеци) .Од школске 2008-2011. године  била је ангажована  као волонтер у 

извођењу практичне наставе на предмету Интерна медицина. 

 



4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању и Статутом Медицинског факултета 

 

      Кандидат др Ивана Ђокић Николић,  испуњава све остале услове за избор у звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Медицинског 

факултета: има просечну оцену већу од осам (8,80)  и студент је Академских докторских 

студија. 

 

КАНДИДАТ 4 : Др КАТАРИНА ВИТОШЕВИЋ 

 

1. Биографски подаци 

 

 Катарина (Марковић) Витошевић, рођена је  09.03.1983 год у Чачку. Основну школу 

завршила у Баточини, средњу школу у Крагујевцу.  

 Медицински факултет у Крагујевцу уписала школске 2002/03. и дипломирала 2009. 

године са просечном оценом 9.35 . 

 Школске 2010/11 године уписана на прву годину докторских академских студија на 

Медицинском факултету у Карагујевцу, изборно подручје Хумана репродукција и 

развој.  

 Од 12.04.2011. године волонте у Заводу за Хитну Медицинску помоћ. 

 

 

2. Подаци о објављеним радовима  

  

     Нема података о објављеним радовима. 

 

3.  Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком   

 раду кандидата 

 

     Кандидат Др Катарина Витошевић  до сада није имала педагошког   искуства као ни  

објављене радове. 

 

 4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању и Статутом Медицинског факултета 

 

      Кандидат др Катарина Витошевић, испуњава све остале услове за избор у звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Медицинског 

факултета, има просечну оцену већу од осам (9,35) и студент је Академских докторских 

студија. 

 

КАНДИДАТ 5 : Др ДАНИЈЕЛА ТАСИЋ 

 

1. Биографски подаци 

 

 др Даниејла Тасић, рођена је 16.06.1966. године у Нишу. 

 школске 1985/86 године уписала Медицински факултет у Нишу и дипломирала    

1992. године са просечном оценом 8.03 . 

 школске 1992/93 године уписана на прву годину магистарских студија у Нишу а 

2007. године одбранила је  магистарску тезу  и стекла академски назив   магистар 

медицинских наука. 



 школске 1994/95 уписала је прву годину специјалистичких студија а 11.04.2003. 

године положила специјалистички испит из Интерне медицине са оценом одличан и 

стекла стручни назив специјалисте интерне медицине. 

 од 01.09.1994 године запослена је  у КЦ Ниш, Клиника за нефрологију.  

 академске докторске студије из области клиничке медицине уписала је 2007/08. 

године на Медицинском факултету у Нишу. 

 

 

2. Подаци о објављеним радовима  

 

 Радови објављени у часописима националног значаја (категорија М50) 

 

1.Tasić D. Evaluation of MIA syndrome in peritoneal dialysis patients. Suplement nefrologa. 

Medicinski pregled 2007; (suppl 2) 170-172.     

                                                                                                                                      М51 – 2 бод 
2.Tasić D. Najman S. Certain experimental models in biomedical reserch of hypertension. Facta 

Universitas, Medicine and Biology, 2008;15:3: 81-84.     

                                                                                                                                  М53 -1 бод 

 

 Радови објављени у зборницима националног значаја ( категорија М60) 

 

1.Tasić D., Avramović M., Savić V, Stanišić D, Simonović O. Vaskulitis sa prisustvom 

antineutrofilnih citoplaymatskih At i serološke osobine sa prikazom kliniĉkog sluĉaja: XII 

kongres alergologa i kliniĉkih imunologa Srbije i Crne Gore 2004, Niška Banja, Abstrakt, 151.      

                                                                                                                                  М64-0,2 бода 
2. Tasić D., Avramović M., Simonović O. Leĉenje hroniĉne bubrežne insuficijencije u 

multiplom mijelomu-naša iskustva. XII hematološki dani Srbije i Crne Gore, 2004, Niška Banja, 

Abstrakt.    

                                                                                                                                   М64-0,2 бода 

3. Tasić D., Mitić B, Avramović M., Simonović O. Nefrotski sindrom sa trombozom dubokih 

vena gornjeg ekstremiteta.- prikaz sluĉaja. XII hematološki dani Srbije i Crne Gore, Niška Banja 

2004.  

                                                                                                                                     M64-0,2 бода 

4. Tasić D, Avramović M, Radenković S. Kardiovaskularne osobenosti pacijenata na 

peritonealnoj dijalizi. II simpoyijum iy kardionefrologije, 2005, Vrnjaĉka Banja, 

kardionefrologija, Abstrakt.   

                                                                                                                                   М64-0,2 бода 

5. Tasić D., Avramović M, Radovanović R. Posebnosti kliniĉkog toka peritonitisa izazvanog 

gram pozitivnim i gram engativnim bakterijama: Nefrološka sekcija srpskog lekarskog društva 

Udruženje nefrologa Srbije i Crne Gore, Herceg Novi. 2004.      

                                                                                                                                   М64-0,2 бода  
6. Tasić D. Avramović M., Cekić O. Progresija aortne stenoze kod boelsnika sa bubrežnom 

insuficijencijom- naše iskustvo. II Kongres kardiotorakalnih hirurga Srbije i Crne Gore. Beograd. 

Zbornik Sažetaka, 2006:60.    

                                                                                                                                   М64-0,2 бода 

7. Tasić D, Savić V, Avramović M, Simonović O, Stanišić D. Vaskulitis sa prisustvom 

antineutrofilnih citoplazmatskih antitela- kliniĉke i serološke osobine sa prikazom kliniĉkog 

sluĉaja. XII kongres Alergologa i kliniĉkih imunologa Srbije i Crne Gore Niška Banja 2004; 

U26.                                                                                                                        

                                                                                                                                    М64-0,2 бода 

 



8.O.Simonović, L Maĉukanović Golubović, Vukićević T, D Tasić. tromboembolija pluća kao 

prva manifestacija perniciozne anemije - prikaz sluĉaja.X Kongres Udruženja Internista Srbije, 

Beograd 2010; P33.                                                                                                    M64- 0,2 бода 

 

9. O. Simonović, L Maĉukanović Golubović, Vukićević T, D Tasić. Faktor VII kao marker 

hiprkoagulabilnog stanja kod pacijenata sa strumom. X Kongres Udruženja Internista Srbije, 

Beograd 2010; P32.                                                                                                  M64- 0,2 бода 

 

10. D Tasić, I. Ĉojbašić, O. Simonović, D. Stanišić. Kardiorenalni sindrom tip pet- prikaz 

sluĉaja. XI Kongres Udruženja Internista Srbije, Vrnjaĉka Banja 2011; O10. 

                                                                                                                                    М64-0,2 бода 

11. D. Tasić, I Ĉojbašić,O. Simonoviĉ, D. StanišićMetaboliĉki sindrom i oštećenje bubrega. XI 

Kongres Udruženja Internista Srbije, Vrnjaĉka Banja2011; O10. 

                                                                                                                                     M64.0,2 бода 

12. Tasić Danijela, Radenković S, ĐorĊević V, Simonović O, StaniĊić D. Evaluacija 

metodologije u proceni komplijanse kod obolelih od hipertenzije. Prvi Kongres Psihonefrologije 

Srbije 2011: PP4.                                                                                                         M64-0,2 бода 

 

13. Tasić Danijela, Radenković S, ĐorĊević V, Simonović O, StaniĊić D. Komplijansa – kljuĉ 

izmeĊu leka i ishoda, prikaz sluĉaja. Prvi Kongres Psihonefrologije Srbije 2011:PP9.      

                                                                                                                                   M64-0,2 бода 

 

 Радови објављени у зборницима међународног значаја ( категорија М30) 

 

1. Stefanović V, Tasić D, Avramović M, Ĉukuranoić R. Increased Peritoneal Permeabilitz and 

Volume Expansion in CAPD Patients. Modalities of Prevention and Treatment. Euro PD. Prague 

2005.   

                                                                                                                                     М34-0,5 бода 
2. Tasić D., Stefanović V, Avramović V., ĐorĊević V., Ĉukuranović R. Prevention lower 

extremity amputation in peritoneal dilaysis patients. 8th Euro PD  Meeting, Helsinki 2007;P3. 

                                                                                                                              М34-0,5 бода 

3. Tasić D, Avramović M, Veliĉković R, Veliĉković Lj. The application of bisphosphonates in 

the treatment of patients with disturbed renal function-case report. 8th BANTAO Congress. 

Belgrade 2007.      

                                                                                                                                   М34-0,5 бода 

4. Tasić D., Simonović O. MIA sindrom i anemija kod bolesnika na CAPD. XI Kongres 

Hematologa Srbije sa meĊunarodnim uĉešćem. Novi Sad 2007.   

                                                                                                                                    M34-0,5 бода 

5. Simonović O., Tasić D. Poremećaj koagulacijе kod policitemije vere-prikaz sluĉaja. XI 

Kongres Hematologa Srbije sa meĊunarodnim uĉešćem. Novi Sad 2007.     

                                                                                                                                   М34-0,5 бода 

6. Simonović O. Tasić D. Mijelodisplastiĉni sindrom i autoimune bolesti-prikaz sluĉaja. XI 

Kongres Hematologa Srbije sa meĊunarodnim uĉešćem. Novi Sad 2007.    

                                                                                                                                   М34-0,5 бода 
7. D. Tasić. The nephrolithiasis and autoimune disease. V Congres of internal emdicine for the 

south- eastern Europe. Belgrade 2009; О20.    

                                                                                                                                   М34-0,5 бода 

8. O. Simonović. L. Macukanović Golubović, T Vukićević, D Tasić. Autoimune haemolytic 

anemia and hypercoaguabilitѕ of blood- case report. V Congres of internal emdicine for the 

south- eastern Europe.Belgrade 2009; P 

                                                                                                                                    M34-0,5 бода 

 



9.  D. Tasić. Role in CVD Morbidity and mortality related to vascular access complication-case 

report. 6th Congress of the Vascular Access Society. Rome  2009.   

                                                                                                                                     М34-0,5 бода 
10. D. Tasić. Arteriovenus fistula in the gold standard for vascular access and shuld be 

considered firs for everz patient nneding hemodialysis. 6th Congress of the Vascular Access 

Societz.Rome  2009.    

                                                                                                                                    М34-0,5 бода 

11. O. Simonović, L. Macukanović Golubović, T Vukićević, D Tasić. Congenital cyanotic heart 

disease and hypercoagubility of blood.15th International Danubian League against Thrombosis 

and Haemorhagic Disorders. Belgrade 2009;PP14.   

                                                                                                                                     M34-0,5 бода 

12. D. Tasić. The analysis of risk factors for hypertension in the renal failure. 19th European 

meeting on Hypertension. Milan 2009. P39.272.   

                                                                                                                                     М34-0,5 бода 

13. Radmila Veliĉković-Radovanović, Marina Avramović, Danijela Tasić, Branka Mitić, 

Radomir Raiĉević. Znaĉaj primene statina u suporenju progresije hroniĉne renalne 

insuficijencije. I kongres o hiperlipoproteinemijama Srbije i Crne Gore sa meĊunarodnim 

uĉešćem. Novi Sad . Sažetak, 2004:198    

                                                                                                                                    М34-0,5 бода 
14. Tasić D., Veliĉković R, Avramović M., Stanićić D: Displipidemija kao faktor 

kardiovaskularnog rizika kod pacijenata na peritoneumskoj dijalizi. I kongres o 

hiperlipoproteinemijama Srbije i Crne Gore sa meĊunarodnim uĉešćem. Novi Sad.  2004:171 

                                                                                                                             М34-0,5 бода  

15. Tasić D. Radenković S. Avramović M. Hypertension- an important factor of adequancy in 

peritoneal dialysis. KARNEF 2007; 218-221.    

                                                                                                                                    М34-0,5 бода 

16.Danijela Tasić. Rezistentna hiprtenzija kod starih. The fifth international   Cardionephrology 

Meeting. Niš 2011.                                                                                                    M34 - 0,5 бода 

 17. Tasić D. Mogući korisni spekti bifosfonata u leĉenju bolesnika sa bubrežnom 

insuficijencijom. I Internacionalni Kongres. Leĉenje osteopororze. Niška Banja, 2006.        

                                                                                                                                     M34-0,5 бода                                       
 

Уџбеници, монографије, збирке задатака .. 

 

1. Tasić T, Tasić D. Jetra i bubreg.  U Nefrologija- principi i praksa. Strahinjić S Ed 499-507. 

Medicinski fakultet, Univerzitet Niš, 2002. 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду  кандидата 

 

     Кандидат др Данијела Тасић  има објављена два рада у часопису националног   значаја 

(штампан у целини), више радова у часописима  националног и међународног значаја  

(штампана у изводу). 

 

 4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о  високом 

образовању и Статутом Медицинског факултета 

 

      Кандидат др Данијела Тасић, испуњава све остале услове за избор у звање сарадник у 

настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Медицинског факултета: 

има просечну оцену већу од осам  (8,03) и студент је Академских докторских студија 

  

 

 



     КАНДИДАТ 6 : Др ЗОРИЦА САВОВИЋ 

 

    1.  Биографски подаци 

 

 др Зорица Савовић, рођена је 18.10.1966. године у Крагујевцу, где је завршила 

основну и средњу школу. 

 Медицински факултет у Београду уписала је  школске  1985/86 године а 

дипломирала 1991. године са просечном оценом 9,29. 

 Специјализацију из Интерне медицине на Медицинском факултету у Београду 

уписала је 1993.године а специјалистички испит са одличним успехом положила 

1997. године.  

 Ужу специјализацију из кардиологије уписала је на Медицинском факултету у 

Београду 2005. године а субспецијалистички рад одбранила 2011. године. 

 На Медицинском факултету Универзитета у Крагујевцу положила је усмени 

докторантски испит – изборно подручје – кардиологија 31.01.2008. године са 

оценом 10 ( десет). 

 На Медицинском факултету у Крагујевцу радила је као сарадник у 

научноистраживачким пројектима из области Интерна медицина. 

  Од 2007-2011. године била је волонтер у извођењу практичне наставе на предмету 

Интерна медицина, на Интегрисаним академским студијама медицине. 

  Запослена је у Центру за Ургентну медицину-  КЦ Крагујевац. 

 

     2.   Подаци о објављеним радовима  

 

      Радови објављени у зборницима међународног значаја  ( категорија М30) 

 

1.З. Савовић, М. Милорадовић, М. Вучковић и С. Игњатовић. Сензитивност стрес 

ЕКГ-а у болесника са стабилном ангином пекторис у болести једног крвног суда. 

Зборник радова – Кардиологија, XI Конгрес кардиолога Југославије са међународним 

учешћем, Београд 1995. 

                                                                                                                           М34 – 0,5 бода 

 

2. Р. Шофранац, М. Шофранац, З. Савовић. Measuring the Quality Level of Medical 

Services, Quality festival, 4. International Quality Conference 2010, Крагујевац,2010: 337-

341.                                                                                                                         М33- 1 бод 

 

     Радови објављени у зборницима националног значаја   (категорија  М60) 

 

1. З. Савовић. Ургентност бола у грудима: од АКС до неспецифичних тегоба. XXXIV 

Октобарски здравствени дани – Сажеци радова, Медицински часопис 2009; 43 (1) супл. 

1.                                                                                                                          М64-0,2 бода 

2. З. Савовић, И. Савовић, Квалитет у лечењу пацијената са нестабилном ангином 

пекторис, Фестивал квалитета 2010, 5. Национална конференција о квалитету живота,  

Крагујевац, 19.-21. мај 2010.                                                                              М64-0,2 бода 

3. Р. Шофранац, М. Шофранац, З. Савовић. Одговор на потребе корисника-важна 

димензија квалитета медицинске услуге, Фестивал квалитета 2010, 5. Национална 

конференција о квалитету живота,  Крагујевац, 19.-21. мај 2010.     

                                                                                                                              М64-0,2 бода 

4. Р. Шофранац, М. Шофранац, З. Савовић. Сигурност-важна димензија квалитета 

медицинске услуге, Фестивал квалитета 2010. 5. Национална конференција о квалитету 

живота,  Крагујевац, 2010.  

                                                                                                                              М64-0,2 бода 

http://www.cqm.rs/2010/pdf/5/25.pdf
http://www.cqm.rs/2010/pdf/5/25.pdf
http://www.cqm.rs/2010/pdf/5/25.pdf
http://www.cqm.rs/2010/pdf/5/25.pdf


 

5. Р. Шофранац, М. Шофранац, З. Савовић. Стандарди „добре праксе“ за болнице, 

Фестивал квалитета 2010, 5. Национална конференција о квалитету живота,  

Крагујевац, 2010.                                                                                                 М64-0,2 бода 

     6. Р. Шофранац, М. Шофранац, З. Савовић. Стандарди „добре праксе“ за  дом здравља,  

     Фестивал квалитета 2010, 5. Национална конференција о квалитету живота,   

      Крагујевац,  2010.                                                                                                М64-0,2 бода 

7.Р. Шофранац, М. Шофранац, З. Савовић. Ресурси-неопходан фактор за квалитет 

медицинске услуге, Фестивал квалитета 2010, 5. Национална конференција о квалитету 

живота,  Крагујевац, 2010. 

                                                                                                                                   М64-0,2 бода 

   8. Р. Шофранац, М. Шофранац, З. Савовић. Континуитет-важна димензија квалитета 

медицинске услуге, Фестивал квалитета 2010, 37. Национална конференција о 

квалитету,  Крагујевац, 19.-21. мај 2010.                                                          М64-0,2 бода 

 

9.  Р.Шофранац, М.Шофранац, З.Савовић. Оспособљеност-важна димензија квалитета 

медицинске услуге, Фестивал квалитета 2011, 6. Национална конференција о квалитету 

живота,  Крагујевац, 2011.                                               М64-0,2 бода 

 

 

 3.   Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду  кандидата 

 

        Као лекар на специјализацији из интерне медицине, у току последипломске наставе 

др Зорица Савовић  написала  је и објавила више радова у зборницима домаћих конгреса 

(штампани као сажеци и у целини), радови у зборницима међународних конгреса 

(штампани као сажеци). Доктор Зорица Савовић од школске 2007.- 2011. године учествује 

као волонтер у извођењу практичне наставе на предмету интерна медицина за студенте 

интегрисаних академских  студија медицине.  

      

    4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом  о високом 

образовању  и  Статутом Медицинског факултета 

 

      Кандидат др Зорица Савовић, испуњава све остале услове за избор у звање сарадник у 

настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Медицинског факултета, 

има просечну оцену већу од осам (9,29) и студент је Академских докторских студија. 

 

 

КАНДИДАТ 7 : Др Тања Перић 

 

1.  Биографски подаци 

 

 др Тања Перић, рођена је 11.05.1981. године у Нишу, где је завршила основну и 

средњу школу. 

 Медицински факултет у Нишу уписала је  школске  2000/01. године а 

дипломирала 2008. године са просечном оценом 9,68. 

 Школске 2009/10 године на Медицинском факултету Универзитета у Крагујевцу 

уписала је Академске докторске студије – изборно подручје – Екпериментална и 

примењена физиологија са спортском медицином.Усмени докторски испит 

положила је 14.07.2011. године са оценом 8 (осам). 

 Школске 2002/03. године била је ангажована као демонстратор на предмету 

Анатомија , на Медицинском факултету Универзитета у Нишу. 

http://www.cqm.rs/2010/pdf/37/44.pdf
http://www.cqm.rs/2010/pdf/37/44.pdf
http://www.cqm.rs/2010/pdf/37/44.pdf
http://www.cqm.rs/2010/pdf/37/44.pdf
http://www.cqm.rs/2010/pdf/37/44.pdf
http://www.cqm.rs/2010/pdf/37/44.pdf
http://www.cqm.rs/2010/pdf/37/44.pdf
http://www.cqm.rs/2010/pdf/37/44.pdf


 Школске 2003/04. године била је ангажована као демонстратор на предмету 

Биохемија, на Медицинском факултету Универзитета у Нишу. 

 Добитник је стипендије Министарства за науку и технолошки развој 2010. године 

 Укључена је  у пројекат  Министарства за науку и технолошки развој " 

Фармаколошка анализа ефеката биолошки активних супстанци на изоловане 

глатке мишиће гастроинтестиналног и урогениталног тракта"  на 

Медицинском факултету у Крагујевцу 

     (број 145005). 

 

     2.   Подаци о објављеним радовима  

 

      Радови објављени у научним часописима међународног значаја  (категорија М20) 

 

     1. Knezević MZ, Bivolarević IC, Perić TS, Janković SM. Using Facebook to  increase    

     spontaneous reporting of adverse drug reactions. Drug Saf  2011;  34(4):351-352.       

                                                                                                                                 M21- 8  бодова 
    2. T. Perić, V. Jakovljević, V. Živković, J. Krkeljić, Z.Petrović, D.Simonović, S. Novokmet,  

    D.Đurić, S.Janković. Toxic effects of paladium compounds on the  isolated rat heart. Med  

    Chem 2011 in press (  potvrda u prilogu) 

                                                                                                                               M22- 5 бодова 

 

    Радови објављени у часописима националног значаја 

 

1. Тања С. Перић, Слободан М. Јанковић. Електролитни поремећаји    повезани са 

рисперидоном код психотичних пацијената. Рационална  терапија 2011; 3  (1): 1-5.    

                                                                                                   Часопис није категорисан                                                                                                   

 

    Радови објављени у зборницима националног значаја  (категорија  М60) 

 

 1.Тања С. Перић. Оштећења тетива узрокована статинима код терапије      

хиперлипидемије. Трећи национални конгрес рационалне терапије у медицини, 

Крагујевац  2011. Књига сажетака. 

                                                                                                                             M64 - 0.2 бода 

 

3.   Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду   кандидата 

 

       Доктор Тања Перић, након завршеног Медицинског факултета, у току    

постдипломског усавршавања објавила је два рада у часописима на SCI листи, један рад 

у националном часопису и један рад у  зборнику домаћих конгреса (штампани као 

сажетак). Пегагошко искуство докторке Тање Перић показано је кроз рад као 

демонстратор у извођењу практичне наставе на предмету Анатомија и Биохемија 

Медицинског факултета у Нишу. Допринос научно-истраживачком раду приказан је и 

кроз учешће у пројектима Министарства науке и технолошког развоја, чији је 

стипендиста докторка Тања Перић. 

 

 

    4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом  о високом   

образовању  и  Статутом Медицинског факултета 

 

      Кандидат др Тања Перић, испуњава све остале услове за избор у звање сарадник у 

настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Медицинског факултета, 

има просечну оцену већу од осам (9,68) и студент је Академских докторских студија. 



 

  КАНДИДАТ 8 : Др Владимир Игњатовић 

 

  1.  Биографски подаци 

 

 др Владимир Игњатовић, рођен је 02.11.1981. године у Крагујевцу, где је завршио 

основну школу " Мирко Јовановић" као носилац дипломе "Вук Караџић" и Прву 

крагујевачку Гимназију као носилац дипломе "Вук Караџић" . 

 Медицински факултет у Крагујевцу уписао је  школске  2000/01. године,а 2003. 

године студије наставио на Медицинском универзитету у Бечу где је дипломирао 

2006. године са просечном оценом 9,44. 

 Школске 2006/7 године на Медицинском факултету Универзитета у Крагујевцу 

уписала је Академске докторске студије – изборно подручје – клиничка и 

експериментална интена медицина –кардиологија.Усмени докторски испит положио 

је јуна 2010. године. 

 Од јануара 2008. године до маја 2010. године радио је као клинички лекар у центру за 

Кардиологију КЦ Крагујевац, а од маја 2010. године ради као лекар на 

специјализацији из интерне медицине у КЦ Крагујевац. 

 

  2.   Подаци о објављеним радовима  

 

  Радови објављени у научним часописима међународног значаја   (категорија М20) 

 

1. Ignjatović VS, Petrović Nј, Miloradović V, Ignjatović S, Ĉokanović V, Grdinić A, Simić I, 

Petrović I, Nikolić S, Andjelković A, Paramentić D, Ignjatović S. The influence of bisoprolol 

dose on ADP-induced platelet aggregability in patients on dual antiplatelet therapy.  Coron 

Artery Dis. 2010 Dec;21(8):472-6.                                                                            М23- 3 бода 

 

2.Grdinic A, Vojvodic D, Djukanovic N, Colic M, Grdinic AG, Ignjatovic V, Majstorovic I, 

Ilic V, Magic Z, Obradovic S, Ostojic M, Dolijanovic SP. PCI and clopidogrel: antiplatelet 

responsiveness and patient characteristics. Acta Cardiol. 2011 Jun;66(3):333-40.      

                                                                                                                                    М23- 3 бода 

 

      Радови објављени у зборницима међународног значаја  ( категорија М30) 

 

1. Miloradović V,Ignjatović V, Petrović Nj, Ignjatović S, Ignjatović, Sn, AnĊelković A, 

Paramentić D, Tasić M. Uĉestalost rezistencije na klopidogrel kod pacijenata nakon ugradnje 

koronarnog stenta. Sažeci radova- XVII kongres kardiologa sa medjunarodnim uĉešćem 

2009:61. 

                                                                                                                          М34 – 0,5 бода 

   2. Ignjatović S, Miloradović V, Ignjatović V, Petrović Nj, Tasić M, Ignjatović Sn, Ĉokanović   

   V, Paramentić D, AnĊelković A, Miletić D.Uticaj inhibitora protonske pumpe na stepen  

   inhibicije agregabilnosti trombocita klopidogrelom kod pacijenata nakon ugradnje koronarnog  

    stenta.Sažeci radova- XVII kongres kardiologa sa medjunarodnim uĉešćem 2009:88. 

                                                                                                                           М34 – 0,5 бода 

3. Petrović Nj, Miloradović V, Jagić N, Ignjatović S, Ignjatović V,Ĉokanović V, Petrović I, 

Nikolić S, Ignjatović Sn.Uticaj broja leukocita na stepen agregabilnosti trombocita kod 

pacijenata na dvojnoj antiagregacionoj terapiji nakon ugradnje koronarnog stenta Sažeci 

radova- XVII kongres kardiologa sa medjunarodnim uĉešćem 2009:88. 

                                                                                                                           М34 – 0,5 бода 

 

http://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed?term=%22Ignjatovic%20VS%22%5BAuthor%5D
http://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed?term=%22Petrovic%20N%22%5BAuthor%5D
http://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed?term=%22Miloradovic%20V%22%5BAuthor%5D
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http://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed?term=%22Petrovic%20I%22%5BAuthor%5D
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 4. Ignjatović V, Petrović Nj, Miloradović V, Ignjatović S, Nikolić S,Petrović I, Ignjatović Sn, 

Miletić D, Živić Ž. Uticaj broja trombocita na stepen njihove agregabilnosti kod pacijenata na 

dvojnoj antiagregacionoj terapiji nakon ugradnje koronarnog stenta Sažeci radova- XVII kongres 

kardiologa sa medjunarodnim uĉešćem 2009:89. 

                                                                                                                            М34 – 0,5 бода 

 5.M.Jović, R.Vuĉić, Nj. Petrović, V.Irić-Ćupić, J.Vuĉković, Z.Vejinović, B. Milojković,V. 

Ignjatović, V.Zdravković, G.Davidović. Zastupljenost zaktora rizika kod pacijenata sa infarktom 

bez ST elevacije hospitalizovanih u Koronarnoj jedinici KC ”Kragujevac” tokom 2006.godine 

Sažeci radova- XVI kongres kardiologa sa medjunarodnim uĉešćem  октобар 2007. 

                                                                                                                            М34 – 0,5 бода 

6. V. Ignjatović, Nj. Petrović, Slaviša Ignjatović, Snežana Ignjatović. Primena Taxus stentova u 

leĉenju višesudovne koronarne bolesti srca, poreĊenje sa bajpas operacijom. Sažeci radova -  IX 

kongres udruženja internista Srbije sa meĊunarodnim uĉešćem, Zlatibor 2008. 

                              

                                                                                                                           М34 – 0,5 бода 

7. Ignjatović S, Milošković V, Ćorković Lj, Ignjatović V. Lung ventilation disorders at the 

welders. European Respiratory Journal 2002;20 Supp. 38: 325.  

                                                                                                                           М34 – 0,5 бода 

8. Ignjatović S, Ignjatović V, Ćorković  Lj, Ignjatović A. COPD at the workers exposed to 

diferent work-airpollution. European Respiratory Journal 2003;.22 Supp. 45:119.  

                                                                                                                           М34 – 0,5 бода 

9.Ignjatović S, Ignjatović V, Ćorković Lj end Ignjatović S. Influence smoking habit on the 

values of spirometric tests at the workers exposed to welding aerosol. European Respiratory 

Journal 2003;.22 Supp. 45: 118.                      

                                                                                                                           М34 – 0,5 бода 

10. Ignjatović S, Milošković V, Ćorković  Lj, Srećković I, and Ignjatović V. 5-year follow up 

values of spirometric tests at the workers to different concentration mineral dust. European 

Respiratory Journal 2006;28 Supp. 50:695.  

                                                                                                                           М34 – 0,5 бода 

11. Ignjatović S, Ćorković Lj, Ignjatović V. Influence first five year exposition   to foundry-dust 

on the lung ventilation function. ERS Annual Congress Berlin Germany 22-26 sept, 2001; 

European Respiratory Journal 2001;18 Supp.33: 445.  

                                                                                                                           М34 – 0,5 бода 

12. Ignjatović S, Milosković V, Ćorković Lj, Ignjatović V. Lung ventilation disorders at the 

welders. ERS Annual Congress Glazgow, UK; European Respiratory Journal 2002;.20, Supp.38: 

325.  

                                                                                                                           М34 – 0,5 бода 

13.  Ignjatović S, Ignjatović V, Ćorković Lj, Ignjatović A. COPD at the workers exposed to 

diferent work-airpollution. ERS Annual Congress Vienna, Austria, 27.9-1.10. 2003; European 

Respiratory Journal 2003;.22 Supp. 45:119.  

                                                                                                                           М34 – 0,5 бода 

14. Ignjatović S, Ignjatović V, Ćorković Lj end Ignjatović S. Influence smoking habit on the 

values of spirometric tests at the workers exposed to welding aerosol. . ERS Annual Congress 

Vienna, Austria, 27.9-1.10. 2003; European Respiratory Journal 2003;.22 Supp. 45: 118.  

                                                                                                                           М34 – 0,5 бода 

15. Ignjatović S, Milošković V, Ćorković Lj, Srećković I, and Ignjatović V. 5-year follow up 

values of spirometric tests at the workers to different concentration mineral dust. ERS Annual 

Congress, Munich Germany, 2-6 sept. 2006; European Respiratory Journal 2006;28 Supp. 

50:695.  

                                                                                                                           М34 – 0,5 бода 

16. Jakovljević Vladimir Lj,  Ignjatović Vladimir S,  Djurdjević Predrag M,   Tasić MV,  

Jovović Djurdjica, M  Djurić Dragan M . The effects of nimodipine on coronary flow, nitrite 

http://kobson.nb.rs/nauka_u_srbiji.132.html?autor=Jakovljevic%20Vladimir%20Lj
http://kobson.nb.rs/nauka_u_srbiji.132.html?autor=Ignjatovic%20Vladimir%20S
http://kobson.nb.rs/nauka_u_srbiji.132.html?autor=Djurdjevic%20Predrag%20M
http://kobson.nb.rs/nauka_u_srbiji.132.html?autor=Tasic%20MV
http://kobson.nb.rs/nauka_u_srbiji.132.html?autor=Jovovic%20Djurdjica%20M
http://kobson.nb.rs/nauka_u_srbiji.132.html?autor=Djuric%20Dragan%20M


outflow and superoxide anion release in isolated rat heart. American journal of Hypertension, 

(2003), vol. 16 br. 5, str. 74A.  

                                                                                                                                  М34 – 0,5 бода  
17. Jakovljević Vladimir Lj,  Ignjatović Vladimir S,  Djurić Dragan M . The effects of selective 

phosphodiesterase-5 inhibition on coronary flow, nitrite outflow and lipid peroxidation during 

coronary autoregulation in isolated rat heart. Arteriosclerosis Thrombosis and vascular biology, 

(2003), vol. 23 br. 5, str. A58-A59.                                                                       М34 – 0,5 бода 

18. V.Jakovljević, V.S.Ignjatović, P.M.Djurdjevic, M.V.Tasić, Dj.M.Jovović, D.M.Djurić: The 

effects of selective phosphodiesterase 1 (PDE1) inhibition on oxidative stress during coronary 

autoregulation of the isolated rat heart. Perfusion, 2003; 16(2): 87-88.    

                                                                                                                            М34 – 0,5 бода 

19.V.Lj.Jakovljević, V.S.Ignjatović, D.M.Djurić: The effects of dipyridamole or EHNA on 

coronary flow, nitrite outflow and oxidative stress during coronary autoregulation in isolated rat 

heart. Exp Clin Cardiol 2003; 8(1): 41.  

                                                                                                                            М34 – 0,5 бода 

 

Радови објављени у зборницима националног значаја ( категорија М50) 

 

 1.V. Jakovljević, V. Mujović, V. Ignjatović, D. Radovanović, H. Heinle, D. Djurić:    

Phosphodiesterase 3 (PDE3) inhibition and oxidative stress in isolated rat heart – possible 

pleotropic effects of specific PDE3 blockade. Acta Biol Med Exp 2002;  27(2):17-22. 

                                                                                                                               М53 - 1 бод 

2.B.Bajović, O.Tijanić, V.Ignjatović,V.Lj.Jakovljević:Funkcija antioksidantnog sistema u  

mijelodisplastiĉnom sindromu. Medicus 2003; 4 (Suppl 1): S5-S8. 

                                                                                                                        М52 - 1,5 бода 

 

3.V.Ignjatović, O.Tijanić, B.Bajović, V.Lj.Jakovljević: Efekti nimodipina na koronarni protok,  

produkciju nitrita i oksidativni stres u izolovanom srcu pacova. Medicus 2003; 4 (Suppl 1): S14-

S18.                                                                                                                      М52 - 1,5 бода 

 

                                                                           

3.   Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду   кандидата 

 

       Доктор Владимир Игњатовић, након завршеног Медицинског факултета, у току    

постдипломског усавршавања објавио је два рада у часописима на SCI листи, три рада у 

часописима националног значаја и већи број радова објављени као сажеци у зборницима 

међународних конгреса.  

 

  4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом   о високом 

образовању  и  Статутом Медицинског факултета 

 

   Кандидат др Владимир Игњатовић, испуњава све остале услове за избор у звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Медицинског 

факултета, има просечну оцену већу од осам (9,44)  и студент је Академских докторских 

студија. 

 

  КАНДИДАТ 9 : Др Милош Милетић 

 

  1.  Биографски подаци 

 

http://kobson.nb.rs/nauka_u_srbiji.132.html?autor=Jakovljevic%20Vladimir%20Lj
http://kobson.nb.rs/nauka_u_srbiji.132.html?autor=Ignjatovic%20Vladimir%20S
http://kobson.nb.rs/nauka_u_srbiji.132.html?autor=Djuric%20Dragan%20M


 др Милош Милетић, рођен је 08.08.1984. године у Крагујевцу, где је завршио 

основну и средњу Медицинску школу "Сестре Нинковић" као носилац дипломе  "Вук 

Караџић". 

 Медицински факултет у Крагујевцу уписао је  школске  2003/04. године,а 

дипломирао 2009. године са просечном оценом 8,91. 

 2004. - 2009. Стипендиста Министарства Просвете Републике Србије 

 Школске 20011/12 године на Медицинском факултету Универзитета у Крагујевцу 

уписала је Академске докторске студије – изборно подручје – Клиничка и 

експериментална хирургија. 

 Од априла 2010. и даље у настави као професор стручних предмета у средњој 

медицинској школи  ,,Сестре Нинковић” у Крагујевцу. 

 Од јула 2011. и даље ради као лекар на стручном оспособљавању и усавршавању у 

Центру за анестезију и реанимацију КЦ Крагујевац. 

 

1. Подаци о објављеним радовима  

 

    Нема података о објавњеним радовима. 

 

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду   кандидата 

 

   Кандидат др Милош Милетић има искуства у педагошком раду, стечена   у   извођењу 

теоријске наставе на стручним предметима у средњој медицинској школи "Сестре 

Нинковић".  

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом     о високом   

  образовању  и  Статутом Медицинског факултета 

 

    Кандидат др Милош Милетић, испуњава све остале услове за избор у  звање сарадник у 

настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Медицинског факултета, 

има просечну оцену већу од осам (8,91) и  студент је Академских докторских студија 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ЗАКЉУЧАК 

 
 

         На расписани конкурс за избор једног сарадника у настави за ужу научну област 

Интерна медицина, пријавило је се девет кандидата. Према Закону о високом образовању и 

Статуту Медицинског факултета у Крагујевцу, сви пријављени кандидати  испуњавају 

услов за избор у звање сарадник у настави за ужу научну област Интерна медицина. 

       На основу конкурсне документације свих пријављених кандидата, узимајући у обзир 

постигнуте резултате у току студирања, педагошко искуство и научно - истраживачки рад 

свих кандидата, Комисија предлаже Декану Медицинског факултета у Крагујевцу да 

изабере Данијелу Јовановић (рођ. Живић) за сарадника у настави за ужу научну област 

Интерна медицина. 

 

 

У Крагујевцу 

 28.11.2011.                                                                            

 

 

                                                                                                    ЧЛАНОВИ КОМИСИЈЕ: 

 

 

 

1. доц. др Марина Петровић, доцент за ужу научну област Интерна медицина 

Медицинског факултета у Крагујевцу, председник 

 

                                                             ------------------------------------------------------ 

 

2. проф.др Владимир Милорадовић, ванредни професор за ужу научну област Интерна 

медицина Медицинског факултета у Крагујевцу, члан 

 

                                                              ------------------------------------------------------ 

 

3. доц. др Предраг Ђурђевић, доцент за ужу научну област Интерна медицина 

Медицинског факултета у Крагујевцу, члан 

 

                                                              ------------------------------------------------------ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Упоредна табела пријављених кандидата 

 
 

Име и презиме Кандидат 1 

Др Данијела 

Јовановић 

Кандидат 2 

Др  Милена 

Грубиша 

Кандидат 3 

Др Ивана 

Ђокић 

Николић 

Кандидат 4 

Др Катарина 

Витошевић 

ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ 

Просечна оцена     9,91   9,60    8,80     9,35  

Уписане 

академске 

докторске 

студије или 

специјалистичке 

студије 

ДА ДА ДА ДА 

Дужина 

студирања 

6 година 6 година 7 година 7 година 

Испуњени 

законски услови 

ДА ДА ДА ДА 

ДОПУНСКИ УСЛОВИ 

Одбрањена 

докторска теза 

НЕ НЕ НЕ НЕ 

Положен 

усмени 

докторантски 

испит/ 

одбрањен  

магистарски рад 

ДА ДА ДА НЕ 

Број бодова на 

основу 

објављених 

радова 

31,9 1,5 5 0 

Педагошко 

искуство 

ДА НЕ ДА НЕ 

Уже научно 

подручје 

Клиничка и 

експер.интерна 

мед. 

Клиничка и 

експер.интерна 

мед. 

Клиничка и 

експер.интерна 

мед. 

Хумана 

репродукција 

и развој 

Остало     

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

Упоредна табела пријављених кандидата 

 
 

Име и презиме Кандидат 5 

Др Данијела 

Тасић 

Кандидат 6 

Др Зорица 

Савовић 

Кандидат 7 

Др  Тања Перић 

Кандидат 8 

Др Владимир 

Игњатовић 

ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ 

Просечна оцена     8,03    9,29   9,68     9,44 

Уписане 

академске 

докторске 

студије или 

специјалистичке 

студије 

ДА ДА ДА ДА 

Дужина 

студирања 

7година 5 година 7 година  година 

Испуњени 

законски услови 

ДА ДА ДА ДА 

ДОПУНСКИ УСЛОВИ 

Одбрањена 

докторска теза 

НЕ НЕ НЕ НЕ 

Положен 

усмени 

докторантски 

испит/ 

одбрањен  

магистарски рад 

ДА-

магистарска 

теза 

ДА  ДА ДА 

Број бодова на 

основу 

објављених 

радова 

14,1 3,3 13,2 19,5 

Педагошко 

искуство 

НЕ ДА ДА НЕ 

Уже научно 

подручје 

Интерна 

медицина 

Клиничка и 

експериментална 

интерна 

медицина 

Експериментална 

и примењена 

физиологија са 

спортском 

медицином 

Клиничка и 

експериментална 

интерна 

медицина 

Остало     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Упоредна табела пријављених кандидата 

 
 

Име и презиме Кандидат 9 

Др  Милош 

Милетић 

   

ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ 

Просечна оцена 8,91    

Уписане 

академске 

докторске 

студије или 

специјалистичке 

студије 

ДА    

Дужина 

студирања 

6    

Испуњени 

законски услови 

ДА    

ДОПУНСКИ УСЛОВИ 

Одбрањена 

докторска теза 

НЕ    

Положен 

усмени 

докторантски 

испит/ 

одбрањен  

магистарски рад 

НЕ    

Број бодова на 

основу 

објављених 

радова 

0    

Педагошко 

искуство 

ДА    

Уже научно 

подручје 

Клиничка и 

експериментална 

хирургија 

   

Остало     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 


